
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia Epidemiológica del Ministerio de Salud Pública (MSP) (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR

(*) Los datos o indicadores presentados se generan con información provisional que están
sujetos a ajustes por registro posteriores o validación.
Información provisional sujeta a cambios

Ministerio de Salud Pública

TOTAL NACIONAL:

**2021 - 2022: Fuente Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)
**2020: Fuente INEC. Los datos corresponden  a
fallecidos en establecimientos del MSP, RPC, RPIS y
otros. Cifras provisionales (corresponden a los  datos o
indicadores que se generan con información de las
defunciones generales  ocurridos y que están sujetos a
ajustes por registros posteriores). Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia  Epidemiológica del

MSP (sistemas ViEpi + COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

BOLIVAR

CAÑAR
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CHIMBORAZO

COTOPAXI

EL ORO
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IMBABURA

LOJA
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MANABI

MORONA SANTIAGO
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Total 829.812
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 (Desde 29 febrero 2020 hasta 24 febrero 2022). Datos actualizados el 25 de febrero de 2022
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TOTAL NACIONAL:
Fuente: Sistema Integrado de Vigilancia
Epidemiológica del MSP (sistemas ViEpi +
COVID-19-PCR)

SITUACIÓN EPIDEMIOLÓGICA NACIONAL COVID-19, ECUADOR

AZUAY

CAMILO PONCE ENRIQUEZ
CHORDELEG
CUENCA
EL PAN
GIRON
GUACHAPALA
GUALACEO
NABON
OÑA
PAUTE
PUCARA
SAN FERNANDO
SANTA ISABEL
SEVILLA DE ORO
SIGSIG

Total

BOLIVAR

CALUMA
CHILLANES
CHIMBO
ECHEANDIA
GUARANDA
LAS NAVES
SAN MIGUEL

Total

CARCHI

BOLIVAR
ESPEJO
MIRA
MONTUFAR
SAN PEDRO DE HUACA
TULCAN

Total

CAÑAR

AZOGUES
BIBLIAN
CAÑAR
DELEG
EL TAMBO
LA TRONCAL
SUSCAL

Total

CHIMBORAZO

ALAUSI
CHAMBO
CHUNCHI
COLTA
CUMANDA
GUAMOTE
GUANO
PALLATANGA
PENIPE
RIOBAMBA

Total

COTOPAXI

LA MANA
LATACUNGA
PANGUA
PUJILI
SALCEDO
SAQUISILI
SIGCHOS

Total
Total

39.910
843
575
1.183
172
200
1.708
101
314
1.594
354
472
216

31.087
310
781

11.362
2.069
518
4.170
1.260
892
921
1.532

12.821
6.883
685
2.251
1.046
1.002
954

13.744
116
1.918
580
206
2.412
1.240
7.272

15.405
10.881
234
251
1.173
311
521
524
338
280
892

17.606
643
1.107
4.268
2.374
492
7.790
932

110.848

EL ORO

ARENILLAS
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA
EL GUABO
HUAQUILLAS
LAS LAJAS
MACHALA
MARCABELI
PASAJE
PIÑAS
PORTOVELO
SANTA ROSA
ZARUMA

Total

ESMERALDAS

ATACAMES
ELOY ALFARO
ESMERALDAS
MUISNE
QUININDE
RIOVERDE
SAN LORENZO

Total

GALAPAGOS

ISABELA
SAN CRISTOBAL
SANTA CRUZ

Total

GUAYAS

ALFREDO BAQUERIZO MORENO
BALAO
BALZAR
COLIMES
CRNEL. MARCELINO MARIDUEÑA
DAULE
DURAN
EL TRIUNFO
EMPALME
GNRAL. ANTONIO ELIZALDE
GUAYAQUIL
ISIDRO AYORA
LOMAS DE SARGENTILLO
MILAGRO
NARANJAL
NARANJITO
NOBOL
PALESTINA
PEDRO CARBO
PLAYAS
SALITRE
SAMBORONDON
SAN JACINTO DE YAGUACHI
SANTA LUCIA
SIMON BOLIVAR

Total

IMBABURA

ANTONIO ANTE
COTACACHI
IBARRA
OTAVALO
PIMAMPIRO
SAN MIGUEL DE URCUQUI

Total
Total

48.545
1.993
4.860
1.558
3.448
4.383
443

25.355
247
2.053
1.603
77
602
583
1.340

13.834
1.153
529
2.602
323
7.501
549
1.177

3.008
1.648
898
462

131.980
261
288
905
3.264
1.456
770
1.194
222
191
788
1.959
6.424
213
187

98.011
680
1.806
1.169
6.418
3.385
310
352
1.011
446
270

27.618
850
669
5.340
15.198
2.457
3.104

224.985

LOJA

CALVAS
CATAMAYO
CELICA
CHAGUARPAMBA
ESPINDOLA
GONZANAMA
LOJA
MACARA
OLMEDO
PALTAS
PINDAL
PUYANGO
QUILANGA
SARAGURO
SOZORANGA
ZAPOTILLO

Total

LOS RIOS

BABA
BABAHOYO
BUENA FE
MOCACHE
MONTALVO
PALENQUE
PUEBLOVIEJO
QUEVEDO
QUINSALOMA
URDANETA
VALENCIA
VENTANAS
VINCES

Total

MANABI

24 DE MAYO
BOLIVAR
CHONE
EL CARMEN
FLAVIO ALFARO
JAMA
JARAMIJO
JIPIJAPA
JUNIN
MANTA
MONTECRISTI
OLMEDO
PAJAN
PEDERNALES
PICHINCHA
PORTOVIEJO
PUERTO LOPEZ
ROCAFUERTE
SAN VICENTE
SANTA ANA
SUCRE
TOSAGUA

Total

MORONA
SANTIAGO

GUALAQUIZA
HUAMBOYA
LIMON INDANZA
LOGROÑO
MORONA
PABLO SEXTO
PALORA
SAN JUAN BOSCO
SANTIAGO
SUCUA
TAISHA
TIWINTZA

Total
Total

32.288
405
200
1.016
250
447
235
1.472
144
1.898
21.733
480
636
159
442
1.457
1.314

17.156
1.484
1.849
799
709
471
3.534
501
467
680
205
1.036
4.961
460

54.236
1.040
2.481
1.890
759
2.006
931

17.076
828
1.017
907
650
1.388
7.622
749
3.224
369
429
572
1.775
5.951
1.232
1.340

10.360
180
436
1.332
533
226
674
149
3.981
220
745
258
1.626

114.040

NAPO

ARCHIDONA
CARLOS JULIO AROSEMENA T..
EL CHACO
QUIJOS
TENA

Total

ORELLANA

AGUARICO
LA JOYA DE LOS SACHAS
LORETO
ORELLANA

Total

PASTAZA

ARAJUNO
MERA
PASTAZA
SANTA CLARA

Total

PICHINCHA

CAYAMBE
MEJIA
PEDRO MONCAYO
PEDRO VICENTE MALDONADO
PUERTO QUITO
QUITO
RUMIÑAHUI
SAN MIGUEL DE LOS BANCOS

Total

SANTA ELENA
LA LIBERTAD
SALINAS
SANTA ELENA

Total
SANTO DOMINGO
DE LOS TSACHIL..

LA CONCORDIA
SANTO DOMINGO

Total

SUCUMBIOS

CASCALES
CUYABENO
GONZALO PIZARRO
LAGO AGRIO
PUTUMAYO
SHUSHUFINDI
SUCUMBIOS

Total

TUNGURAHUA

AMBATO
BAÑOS DE AGUA SANTA
CEVALLOS
MOCHA
PATATE
QUERO
SAN PEDRO DE PELILEO
SANTIAGO DE PILLARO
TISALEO

Total

ZAMORA
CHINCHIPE

CENTINELA DEL CONDOR
CHINCHIPE
EL PANGUI
NANGARITZA
PALANDA
PAQUISHA
YACUAMBI
YANTZAZA
ZAMORA

Total
Total

6.691
4.195
745
791
144
816

5.747
3.551
291
1.039
866

5.207
190
3.805
1.001
211

299.353
1.013
9.714
276.609
814
595
1.061
5.804
3.743

6.446
2.673
1.554
2.219

16.625
14.673
1.952

8.676
194
1.680
368
5.121
465
461
387

26.142
274
785
2.035
333
699
157
265
1.716
19.878

5.052
1.473
1.312
145
197
206
208
618
543
350

379.939

829.812

 (Desde 29 febrero 2020 hasta 24 febrero 2022). Datos actualizados el 25 de febrero de 2022


